Дело № 5-97-87/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

15 марта 2017 года

                          г. Ялта
Мировой судья судебного участка №97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Алтунин А.В. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из УМВД России по г.Ялте, в отношении:

Абдуллаева К.Р., «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,

по ч.1 ст.6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

17 августа 2016 года в 13 часов 00 минут Абдуллаев К.Р., находясь по «АДРЕС», хранил при себе вещество массой 0,036 г, содержащее в своем составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрона, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.6.8 КоАП РФ.

В судебном заседании Абдуллаев К.Р. признала свою вину в совершении правонарушения.

Согласно ч.1 ст.6.8. КоАП РФ незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, - влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

В силу ч. 2 ст.20 Федерального закона от 8 января 1998 г. N 3-ФЗ
«О наркотических средствах и психотропных веществах», хранение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров в любых количествах в целях, не предусмотренных настоящим Федеральным законом, запрещается.

В соответствии с Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденным постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г. № 681, N-метилэфедрон и его производные являются наркотическими средствами.

Помимо признательных показаний Абдуллаева К.Р., фактические обстоятельства дела подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении серии «НОМЕР» от «ДАТА» года, в котором описано событие правонарушения; рапортом инспектора взвода №1 ОРППСП УМВД России по г.Ялте Белозуб С.С. от «ДАТА» года, согласно которому в ходе личного досмотра у Абдуллаева К.Р. было обнаружено и изъято вещество в полимерном пакете; заключением эксперта ЭКЦ МВД по Республике Крым «НОМЕР» от «ДАТА» года, согласно которому изъятое у Абдуллаева К.Р. вещество массой 0,036 г, содержит в своем составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрона; письменным объяснением Абдуллаева К.Р. от «ДАТА» года, согласно которому он приобрел наркотическое вещество для личного употребления.

Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Абдуллаева К.Р.  в совершении административного правонарушения.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Адбуллаева К.Р., который совершил правонарушение в молодом возрасте,  впервые привлекается к административной ответственности, признал вину в совершении правонарушения.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность                 Адбуллаева К.Р., является признание вины в совершении правонарушения. Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.

Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.1.7, 4.1 – 4.3, 6.8, 29.9, 29.10, 29.11, 32.2, 30.1-30.3 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Абдуллаева К.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

Вещественное доказательство – наркотическое средство – производное N-метилэфедрона, находящееся в камере хранения вещественных доказательств МВД по Республике Крым согласно квитанции «НОМЕР» от «ДАТА» года, - уничтожить по вступлению постановления в законную силу.

Реквизиты для оплаты штрафа:

	Наименование получателя
	УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте)

	ИНН получателя
	9103000760

	КПП получателя
	910301001

	Номер счета получателя
	40101810335100010001

	Л/счет
	04751А92480

	Банк получателя
	В отделение ЦБ РФ по Республике Крым

	Банковский идентификационный код
	043510001

	Код классификации доходов бюджета
	188 1 16 12000 01 6000 140

	Код ОКТМО
	35729000

	УИН
	18880382160111300119

	Наименование платежа
	Штрафы и иные суммы принудительного изъятия

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья: